Protocolo nº _____________________

Data:_______ / ________/ ________

Hora: ______ / ______

Funcionário: ______________________

INDICAÇÃO.

Nº_035/2018.

Autora: Vereadora Edna Mahnic.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras,

Respaldada nas disposições regimentais desta Augusta Câmara Municipal,
venho pelo presente, solicitar que seja endereçado expediente indicatório ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, com cópia a Secretaria Municipal de
Saúde, para que sejam feita uma Emenda Parlamentar, juntamente com  o nobre
Deputado Federal Saguas Moraes, no valor de R$ 250, 000,00 (Duzentos e cinquenta
mil reais)   destinado a Saúde de Primavera do Leste/MT

JUSTIFICATIVA:

Indicamos que essa Emenda seja encaminhada, na secretaria de Saúde, para a
compra de equipamentos e manutenções nos P.S.Fs (Programa de Saúde Familiar), em
nosso Município. O  valor de R$ 250, 000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais) irá
beneficiar os Postos de atendimento a Saúde em nosso município, pois os mesmos
carece de equipamentos, medicamentos, etc...

Assim substanciados pelos fatos narrados, e buscando contribuir para melhorar
a qualidade de vida das pessoas que necessitam de atendimentos nos Postos de Saúde,
é que encaminhamos tal Indicação a  administração.

Primavera do Leste, MT, 22 de Outubro de 2018.

--------------------------------------------------
EDNA MAHNIC
Vereadora do PT